
 
 

 

 

Ilustre Municipalidad De Vallenar 
Dirección Administración Y Finanzas 
Departamento Rentas Municipales 
  

 

DESCARGO DUPLICIDAD DE ROLES SISTEMA 
DERECHO DE ASEO, ROL N° 0013800040  

 
 

 
 
 
 
 

VISTOS: 
 

1.- Informe N° 93 de fecha 23 de Mayo de 2024, de la Encargada de Rentas Municipales. 
2.- La necesidad de depurar el Sistema Derecho de Aseo. 
3.- Decreto Exento N° 1950 de fecha 23 de Mayo del 2017, que modifica Decreto Exento N° 1609 de fecha 

27 de Abril de 2017, ambos de la I. Municipalidad de Vallenar, que deroga Decretos Alcaldicios y 
aprueba Reglamento de Delegación de Atribuciones y Asignación de Funciones Alcaldicias. 

4.- Y las facultades otorgadas mediante la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
 
DECRETO: 
 

1.- PROCÉDASE a efectuar los descargos correspondientes en la base de datos Derecho de Aseo por 
encontrarse el contribuyente con duplicidad de rol. 

2.- ELIMÍNESE el Rol del sistema de aseo todos los cargos correspondiente a la Sra. Lili Ana del Transito 
Rojas, Rut. N° 4.424.884-0 de la propiedad ubicada en calle Arturo Prat N° 1981 Lote 4 Sector Centro, 
según el siguiente detalle: 

FOLIO FECHA VENCIMIENTO VALOR 
46367 30/04/2004 $ 2.687 
46368 30/06/2004 $ 2.687 
46369 30/09/2004 $ 2.687 
46370 30/11/2004 $ 2.687 
21487 30/04/2005 $ 2.670 
21488 30/06/2005 $ 2.670 
18133 30/04/2007 $ 2.859 
18134 30/06/2007 $ 2.859 
20025 30/09/2007 $ 2.936 
20026 30/11/2007 $ 2.936 
18267 30/04/2008 $ 3.998 
18268 30/06/2008 $ 3.998 
18269 30/09/2008 $ 4.170 
18270 30/11/2008 $ 4.170 
4310 30/04/2009 $ 4.934 
4311 30/06/2009 $ 4.934 
4312 30/09/2009 $ 4.934 
4313 30/11/2009 $ 4.934 
4634 30/04/2010 $ 4.934 
4635 30/06/2010 $ 4.934 

20015 30/09/2010 $ 5.018 
20016 30/11/2010 $ 5.018 
4806 30/04/2011 $ 5.382 
4807 30/06/2011 $ 5.382 

13876 30/09/2011 $ 5.500 
13877 30/11/2011 $ 5.500 
7826 30/04/2012 $ 7.544 

  7827  30/06/2012 $ 7.544 
7828 30/09/2012 $ 7.544 
7829 30/11/2012 $ 7.544 
5998 30/04/2013 $ 5.945 
5999 30/06/2013 $ 5.945 
6000 30/09/2013 $ 5.945 
6001 30/11/2013 $ 5.945 

DECRETO EXENTO 

VALLENAR, ………………………………………………………. 

E-DEX02154-2024

24/05/2024



 
 

 

 

Ilustre Municipalidad De Vallenar 
Dirección Administración Y Finanzas 
Departamento Rentas Municipales 
  

 

16956 30/04/2014 $ 5.510 
16957 30/06/2014 $ 5.510 
16958 30/09/2014 $ 5.648 
16959 30/11/2014 $ 5.648 
3834 30/04/2015 $ 5.202 
3835 30/06/2015 $ 5.202 

12272 30/09/2015 $ 5.322 
12273 30/11/2015 $ 5.322 
3350 30/04/2016 $ 7.328 
3351 30/06/2016 $ 7.328 

11659 30/09/2016 $ 7.482 
11660 30/11/2016 $ 7.482 
3290 30/04/2017 $ 7.328 
3291 30/06/2017 $ 7.328 

15136 30/09/2017 $ 7.409 
15137 30/11/2017 $ 7.409 
4053 30/04/2018 $ 9.484 
4054 30/06/2018 $ 9.484 

21542 30/09/2018 $ 9.617 
21543 30/11/2018 $ 9.617 
24141 30/04/2019 $ 11.344 
24142 30/06/2019 $ 11.344 
38533 30/09/2019 $ 11.526 
38534 30/11/2019 $ 11.526 
5586 30/04/2020 $ 11.514 
5587 30/06/2020 $ 11.514 

39158 30/09/2020 $ 11.521 
39159 30/11/2020 $ 11.521 
5566 30/04/2021 $ 9.634 
5567 30/06/2021 $ 9.634 

24587 30/09/2021 $ 9.759 
24588 30/11/2021 $ 9.759 
64279 30/04/2022 $ 10.101 
64280 30/06/2022 $ 10.101 
80697 30/09/2022 $ 10.687 
80698 30/11/2022 $ 10.687 
4454 30/04/2023 $ 10.411 
4455 30/06/2023 $ 10.411 

17951 30/09/2023 $ 10.546 
17952 30/11/2023 $ 10.546 
3958 30/04/2024 $ 11.483 
3959 30/06/2024 $ 11.483 
3960 30/09/2024 $ 11.483 
3961 30/11/2024 $ 11.484 

TOTAL  $ 560.053 
3.- La Dirección de Administración y Finanzas, a través del Depto. De Rentas Municipales de la I. 

Municipalidad, practicara las anotaciones pertinentes en el registro conforme al numeral 2, del 
presente Decreto. 

4.- El valor total de $560.053.- será descargado del software del Derecho de Aseo Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección Administración y Finanzas, Oficina Transparencia Municipal, Control Interno, Rentas Municipales 

/jjacpREPC

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
4kgm20240524-12145


